РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023

                                  № АГ-2637-п
Об организации образовательного процесса на период проведения капитального ремонта в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,  в целях проведения капитального ремонта в муниципальном бюджетной общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9» (далее - МОБУ «СОШ № 9»), расположенном по адресу: г. Минусинск,                       ул. Тимирязева, 9А, с 19 февраля 2024 года, до окончания работ по капитального ремонту здания общеобразовательного учреждения.

2. На период капитального ремонта здания МОБУ «СОШ № 9» определить общеобразовательные учреждения для временной реализации                               образовательных программ для обучающихся МОБУ «СОШ № 9»:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 «Русская школа» (далее - МОБУ «Русская школа») для реализации основных образовательных программ начального общего образования и программ дополнительного образования, в том числе с организацией летнего отдыха 2024 года, в лагере с дневным пребыванием для обучающихся МОБУ «Русская школа» и обучающихся МОБУ «СОШ № 9» по адресу: г. Минусинск, ул. Сургуладзе, 4;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» (далее - МОБУ «СОШ № 12») для реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и программ дополнительного образования по адресу: г. Минусинск, ул. Сургуладзе, 6.

3. Директорам МОБУ ДО «ДДТ» (Левицкая), МАОУ «Гимназия № 1» (Огоренко) обеспечить условия для реализации дополнительной общеразвивающей программы «Спорт.Танец.Грация» для возрастной                      группы 8-10 лет в МАОУ «Гимназия № 1» по адресу: г. Минусинск,                            пр. Сафьяновых, 13.

4. Директору МКУ «Центр образования» (Шлегель) внести изменения  в паспорт автобусного маршрута № 1, № 2 по организации подвоза школьным автобусом обучающихся МОБУ «СОШ № 9».

5. Управлению образования администрации города Минусинска (Койнова) принять меры по организации подвоза обучающихся МОБУ «СОШ № 9» по реализации образовательного процесса и питания обучающихся МОБУ «Русская школа», МОБУ «СОШ № 9», МОБУ «СОШ № 12» в период капитального ремонта  МОБУ «СОШ № 9».
6. Директору МОБУ «СОШ № 9» (Урозаева) обеспечить реализацию основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и программ дополнительного образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 19 февраля 2024 года по 24 февраля 2024 года.
7. Управлению образования  администрации города Минусинска (Койнова) обеспечить исполнение и контроль настоящего постановления в подведомственных учреждениях.
8. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города

         А.О. Первухин

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления:

«Об организации образовательного процесса на период проведения капитального ремонта в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 9»
Разработчик проекта: Койнова Татьяна Николаевна, руководитель управления образования администрации города Минусинска
	Наименование должности
	Фамилия, инициалы   визирующего проект
	Дата

передачи  на согласование
	Дата согласования, наличие замечаний
	Подпись

согласующего

	Заместитель Главы

по социальным вопросам
	Павлова Ж.В.

	Управление правовой и организационно-контрольной работы

	Руководитель управления образования
администрации города

Минусинска
	Койнова Т.Н.
	20.12.2023
	20.12.2023

                           Сведения о направлении проекта правового акта
	Адресат направления проекта
	Дата направления
	Наименование должности Ф.И.О.
	Личная подпись

	1. Прокуратура*

	   1.1.  Наличие    замечаний     из прокуратуры

	2. Официальный сайт муниципального образования**

Список рассылки копий  правового акта
1. Администрация города Минусинска

2. Управление образования –2
	№ п/п
	Ф.И.О. согласующего
	Должность согласующего
	Подпись согласующего, дата

	1.

	Управление правовой и организационно-контрольной работы

	2.
	Койнова Т.Н.
	Руководитель управления образования администрации города Минусинска